
16 17

Pirmieji vestuvių
planavimo
žingsniai

Vestuvių planavimas – didžiulis iššūkis, reikalaujantis nemažai  

žinių ir įgūdžių. Dažniausiai užduodamas klausimas „nuo ko  

pradėti planuoti vestuves?“ jaudina daugumą būsimų  

jaunavedžių. Nesvarbu, ar galvojate vestuves patikėti vestuvių  

planuotojai, ar jas planuojate patys, turėtumėte žinoti keletą  

pirmųjų žingsnių, kurie palengvins planavimą.

R o b e Rta  Š l a p i k a i t ė  i R  V i k to R i ja  p R o ko fj e Va

1
 Minčių lietus. Tikrai taip, perskaitėte teisingai. Nereikėtų pulti ieškoti vietos, foto-

grafų ar kviesti svečių. Pirmiausia jums reikėtų susikurti savo vestuvių viziją ir apgalvoti, 

ko iš šios šventės norėtumėte labiausiai. Kartu su antrąja puse apsvarstykite prioritetus, 

pagalvokite, kokiose vestuvėse jau teko dalyvauti, kas jose patiko, kas ne. Visa tai jums 

padės sukurti savo šventės viziją.

2
 Svečių sąrašas. Susidarę vestuvių viziją turėtumėte apsvarstyti svečių sąrašą. 

Apgalvokite, kas dalyvaus jūsų vestuvėse, ir sudarykite svečių sąrašą. Jis padės nusta-

tyti biudžetą ir nuspręsti, kur vyks šventė.

3
 biudžeto nustatymas. Vienas iš svarbiausių žingsnių  – biudžeto nustatymas. 

Turite apgalvoti, kiek pinigų skirsite savo vestuvėms. Galite paskaičiuoti, kiek apytiksliai 

šventė kainuos vienam žmogui. Taip pat pasitarti su draugais, jau kėlusiais vestuves, 

pasikonsultuoti, kas kiek kainavo, ir pan. Prie biudžeto reikėtų pridėti 30 proc. nenu-

matytoms išlaidoms.

4
 bažnytinė ar civilinė ceremonija. Nutarkite, kokios santuokos ceremonijos nori-

te: bažnytinės ar tik civilinės! Galbūt norėsite susituokti lauke ar kokioje kitoje vietoje. 

Anksčiau buvo įprasta, kad per vieną dieną jaunieji „sulaksto“ ir į santuokų rūmus, ir į 

šventovę. Dabar vis daugiau porų nusprendžia tuoktis tik vienoje vietoje, dažniausiai 

bažnyčioje.

5
 kas planuos vestuves. Turite nuspręsti, samdysite vestuvių planuotoją ar ves-

tuves rengsite patys. Jeigu pasirinksite vestuvių planuotoją, visi tolesni žingsniai bus 

daug lengvesni, o jei vestuves planuosite patys, reikėtų nueiti į individualų konsultacinį 

susitikimą su vestuvių planuotojomis, ir jos pasidalins žiniomis ir patirtimi, ar sudalyvauti 

vestuvių planavimo seminare arba pasitarti su šią sritį išmanančiais specialistais.

6
 kokio pobūdžio bus šventė. Apsispręskite, kokios ceremonijos norite. Tai bus 

santuokos ceremonija, kuriai pasibaigus išgersite tik po šampano taurę, ar ištaiginga 

vakarienė restorane, o gal vakarėlis per naktį kaimo turizmo sodyboje? Ar svečiai bus 

apnakvindinti, šventė tęsis antrą dieną ar pakaks vienos? Visa tai labai svarbu renkantis 

vietą ir planuojant biudžetą.



46 47

Galvojate, kuo nustebinti svečius? Kaip suplanuoti įdomias vestuves? 

Dalijamės įkvepiančiomis idėjomis.

R o b e Rta  Š l a p i k a i t ė

 ● Gėlių mergaitėmis tegul būna ne sesutės ar dukterė-

čios, bet močiutės.

 ● Pusryčiams paruoškite vaflių barą su įvairiausiais si-

rupais ir uogomis.

 ● Taką, kuriuo žengsite prie altoriaus, paverskite savo 

istorija. Išdekoruokite jį savo nuotraukomis ir pasa-

kojimais nuo pirmojo susitikimo iki vestuvių šventės.

 ● Pasamdykite maisto furgoną vėlyviems užkan-

džiams.

 ● Desertų stalą pakeiskite ledų baru. Toks saldus sta-

las puikiai tiks, jeigu vestuvės vasarą.

 ● Užsisakykite vienodus „Converse“ batus šokiams su 

savo inicialais.

 ● Svečių knygą paverskite svečių kabina, į kurią užėję 

svečiai savo linkėjimą galėtų palikti vaizdo formatu.

 ● Vietoj įprasto desertų stalo patiekite karšto šokola-

do fontaną. Tai puiki idėja, jeigu vestuvės žiemą.

 ● Jeigu jūsų vestuvės vyksta lauke, vietoj stalų paklo-

kite pledus, prie kurių būtų krepšelių su maistu ir gė-

rimais. Visa tai sukurs iškylos įspūdį.

 ● Aprenkite pamerges skirtingai. Kartais nevienodų 

spalvų suknelės atrodo daug įdomiau nei vienspal-

vės.

 ● Vaišinkite svečius įdomiais užkandžiais ir gėrimais. 

Mažus mėsainius ir alaus bokaliukus tikrai įvertins 

vyrai, o vaisių lėkštės ir maži šampano buteliukai su 

dekoruotais šiaudeliais nepaliks abejingų moterų.

 ● Vietoj standartinės gėlių puokštės rinkitės vieną di-

delę ryškią popierinę gėlę.

 ● Jeigu esate fantastikos mėgėjai, surenkite išskirtinių 

herojų vestuves. Galėsite didžiuotis, kai jūsų ves-

tuvių svečiai bus Betmenas, Supermenas, Žmogus 

Voras ir kt. 

 ● Ant vaikų stalo padėkite spalvotų pieštukų ir spal-

vinimo knygelių su paveikslėliais, susijusiais su jūsų 

vestuvėmis.

 ● Paruoškite rytinį kokteilių barą arba užsakykite bar-

meno paslaugas.

 ● Šalia svečių knygos arba tiesiog svečiams ant sta-

lo padėkite patarimų kortelių su įvairiais klausimais, 

pavyzdžiui, kokius vardus išrinkti savo vaikams arba 

kur vykti medaus mėnesio?

 ● Padėkite ant stalų kortelių su tam tikrais faktais apie 

save ( jaunikį ir nuotaką), kurių svečiai galbūt nežino. 

Vėliau su šiomis kortelėmis gali pavykti puikus žai-

dimas, kuris padės išsiaiškinti, kas geriausiai pažįsta 

jaunuosius.

 ● Leiskite savo svečiams palikti jums originalų linkė-

jimą. Vietoj tradicinės svečių knygos panaudokite 

gaublį arba žemėlapį, kad svečias galėtų pasirašyti 

kur tik nori.

 ● Jeigu jūsų vestuvės vyks vakare arba galbūt naktį, 

panaudokite galybę lempučių. Tai suteiks daug ro-

mantikos ir jaukumo jūsų šventei.

Įdomios 
vestuvių idėjos



56 57

pobūvio vietų pasirinkimas lietuvos pajūryje. Pajū-

ryje pobūvio vietų pasiūla yra ne didesnė nei kituose ša-

lies miestuose. Rinktis rekomenduojama pagal tai, kiek 

žmonių telpa, ir interjerą bei maisto kokybę. Idealiausia, 

kai per šventę jaunieji, svečiai ir atlikėjai yra nedalomoje 

patalpoje ir gali vieni kitus matyti. Planuojant vestuves 

pajūryje šiltuoju sezonu, reikėtų žinoti, kad neretai kyla 

svečių apgyvendinimo ir garso apribojimo problemų, 

nes viešbučiai pilni poilsiautojų. O pasibaigus sezonui 

galima kita bėda – kad oras jau bus vėsus.

kaip pasiruošti permainingiems orams

 ● Pajūryje oras būna gana permainingas, tad jeigu 

šventės dieną ima lyti, jauniesiems ir svečiams tra-

diciškai siūlomi skėčiai, neperšlampami lietpalčiai, 

pavėsinė.

 ● Jaunųjų fotosesijai iš anksto numatomos vietos ne 

tik po atviru dangumi, bet ir patalpose: dvare, muzie-

juje, viešbutyje, dekoro salone, restorane ar kavinu-

kėje, SPA, bibliotekoje ar tiesiog fotostudijoje. Patar-

tina įsigyti stilingus viršutinius drabužius (lietpalčius 

ar apsiaustus), kurių detalės galėtų atspindėti ves-

tuvių tematiką ir stilių, guminius batelius arba batus.

patarimai planuojantiems vestuves pajūryje

 ● Pasirūpinkite reikiamais dokumentais išvažiuojamo-

sios santuokos registracijai.

 ● Numatykite tinkamą santuokos vietą. Labiausiai tiktų 

privati arba nuošali teritorija, kad saulėje besikaiti-

nantys poilsiautojai netaptų jūsų vestuvių liudinin-

kais;

 ● Pasirūpinkite išvažiuojamosios ceremonijos kupo-

lu ir pavėsine svečiams, jei lytų, turėkite skėčius ar 

lietpalčius.

 ● Nesisprauskite į aptemptą, judesius varžančią su-

knelę. Jaunikiui čia nebūtina dėvėti elegantiško kos-

tiumo ar smokingo. Būkite lengvi ir plazdantys.

 ● Nepamirškite, kad jūsų padus kutens smėlis. Ar ver-

ta galvoti apie avalynę?

 ● Nusiteikite, kad jūrinis vėjas gali taršyti plaukus, juk 

nieko nėra gražesnio už natūraliai išslydusią sruogą.

 ● Na, ir oras, oras, oras! Jeigu netikėtai subjurtų, dar 

nereiškia, kad vestuvės sugadintos!

keletas patarimų dėl pobūvio 

pajūryje organizavimo

 ● Renkantis šventės vietą viešbutyje šiltuoju sezonu, 

išsiaiškinkite, iki kelintos valandos gali groti muzika.

 ● Pasidomėkite, ar viešbutyje galėsite apgyvendinti 

svečius. Pasirūpinkite pusryčiais.

 ● Pobūviui ant jūros kranto gali prireikti leidimo pavė-

sinei statyti.

Patarimai 
dėl vestuvių
prie jūros

Viena dažniausių svajonių – vestuvės pajūryje.  

Poras vilioja bangų mūša, geltonas smėlis, 

kvepiančios pušys ir gaivus oras. Nuostabu,  

kad ant jūros kranto galima praleisti kone visą dieną.

i n ga  k l i M i e n ė



102 103

 ● Išvažiuojamosios santuokos registravimas kainuoja. 

Kaina nurodoma Civilinės metrikacijos skyriuje.

 ● Tuoktis galima miesto, kuriame bent vienas iš jūsų 

esate deklaravę gyvenamąją vietą, teritorijoje, arba 

mieste, kuriame gyvenamąją vietą yra deklaravę 

bent vieno iš jūsų tėvai.

 ● Kai kurios savivaldybės turi numačiusios vietas, ku-

riose galima tuoktis, kitos leidžia rinktis jauniesiems.

 ● Jeigu ceremonija planuojama viešoje vietoje, reika-

lingas savivaldybės leidimas.

 ● Kai kurios savivaldybės reikalauja, kad darbuotojas, 

kuris sutuoks porą, būtų pasiimamas ir parvežamas, 

nes tam neturi transporto.

 ● Kai kuriose savivaldybėse išvažiuojamosios cere-

monijos galimos tik po 15 val.

 ● Jaunavedžiai atsako už bendrosios tvarkos laikymą-

si, turi garantuoti, kad vieta po ceremonijos liks švari 

ir tvarkinga.

 ● Ceremonijos vietoje turi būti tvirtas pagrindas po 

kojomis (pavyzdžiui, paplūdimyje ceremonija negali 

vykti tiesiog ant smėlio; bent jau jus tuokiantis dar-

buotojas turi stovėti ant tvirto pagrindo).

 ● Ceremonijos vietoje privalo būti stalas dokumen-

tams pasidėti ir pasirašyti.

 ● Ceremonijos vietoje privalo būti stogelis nuo lietaus 

ir numatyta uždara patalpa, į kurią būtų galima per-

kelti ceremoniją, jei oro sąlygos neleistų santuokos 

registruoti lauke.

 ● Ant stalo turi būti Lietuvos Respublikos vėliava, o jei 

yra galimybė, ir herbas.

Vietos išvažiuojamajai santuokai

 ● pajūris. Ten, kur vėjas glostys jums plaukus, bangos 

oš ir paplūdimio smėlis kutens kojas. Ypatinga ro-

mantiška ceremonija leidžiantis saulei.

 ● parkas, miškas ar kita gamtos vieta. Medžių ir miš-

ko motyvas gali tapti jūsų vestuvių tema.

 ● pilys ir dvarai. Aristokratiška, didinga ir puošni aplin-

ka pavers jus vyru ir žmona – karaliumi ir karaliene.

 ● Žydintys obelų ar vyšnių sodai, vynuogynai. Pasi-

puošę baltais žiedais pavasarį, jie atrodys labai įspū-

dingai. Atmosfera bus tikrai šventinė.

 ● Senovinės bibliotekos. Galbūt knygos yra judviejų 

bendras pomėgis, o gal tiesiog susipažinote biblio-

tekoje? Bet kokiu atveju nuostabi tema vestuvėms 

garantuota.

 ● kalnai. Nors Lietuvoje didžiulių kalnų nėra, bet ir ne-

dideli gražūs kalneliai, nuo kurių matyti toliai ir įkve-

piantys horizontai, yra puiki vieta vestuvėms.

 ● Šlaitai, atodangos ir kitos aukštos vietos, nuo kurių 

atsiveria nepakartojami vaizdai. Tokios vietos pavers 

Jūsų šventę tikrai įspūdinga.

 ● jachta ar laivas. Laivai yra romantiškai priesaikai 

tinkamos ir kiek ekstremalesnės vietos. Čia pat susi-

tuokę galėsite atšvęsti vandenyje.

 ● gėlių pieva. Mėgstantiems natūralumą ir laukinę 

gamtą žmonėms pievų gėlės ir žolynai turėtų būti 

pati gražiausia vieta.

 ● jūsų pažinties vieta. Jei susipažinote gražioje, įspū-

dingoje vietoje, ji ir yra tinkamiausia prisiekti amžiną 

meilę.

Išvažiuojamoji ceremonija yra puiki alternatyva nenorintiesiems  

tuoktis bažnyčioje ir santuokos rūmuose.

i e Va  Š ė M i e n ė

Išvažiuojamoji
ceremonija



118 119

kas yra geras renginio vedėjas. Profesionalais galime vadinti tuos, kurie dirba ne 

vieną sezoną, o mažiausiai keturis. Jų sezonas ne tik vasarą, bet ir pavasario ar žiemos 

vestuvės. Taip pat šie vedėjai jau yra vedę lietuvaičių, mišrias ir užsieniečių šventes. 

Tokie vedėjai veda vestuves ir užsienio šalyse, todėl moka valdyti ne tik lietuviškai kal-

bančius, bet ir užsienio svečius. Renginio vedėjai išmano savo darbą ir jaučia publiką. 

Jie į jūsų šventę žiūri kaip į renginį, kuris privalo pavykti. 

patarimai, į ką atkreipti dėmesį prieš samdant renginio vedėją:

 ● Nesusigundykite du darbus dirbančiais asmenimis, pavyzdžiui, rinkoje pilna pasiū-

lymų – tas pats asmuo ir vedėjas, ir didžėjus. Nei vedėjas, nei didžėjus negali gerai 

atlikti dviejų darbų vienu metu. Kiekvienas šventėje turi dirbti savo darbą ir papildyti 

vienas kitą. 

 ● Geriausia, kai vedėjas ir didžėjus dirba kartu kaip komanda ir sukuria bendrą ren-

ginio atmosferą.

 ● Dažniausiai vedėjo honoraras pateikiamas be didžėjaus, garso ir šviesos aparatū-

ros kainos.

 ● Vedėjai dirba su profesionaliais didžėjais, bet patartina savo vedėjo paprašyti dirbti 

su jam tinkamiausiu, nes ne kiekvienas iš jų gali dirbti vestuvėse ir reaguoti į vedėjo 

kalbą. Rinkitės didžėjų, turintį patirties dirbti su vedėju. Idealu, jei didžėjus turi patir-

ties groti vestuvėse.

 ● Profesionalus renginio vedėjas prieš vestuves susitinka su klientais ne kartą. Per 

pirmą susitikimą susipažįstama ir sudaromas apytikris scenarijus, paskui, jei nu-

sprendžiama dirbti kartu, pasirašoma sutartis, o kai jau aiški visa šventės vizija, dar 

sykį susitinkama sudėlioti galutinio scenarijaus. Paskui dar kartą susitinkama prieš 

pat vestuves. 

 ● Geriausi vedėjai užsakomi dar nesibaigus einamųjų metų vestuvių sezonui, todėl jei 

radote žmogų, kuris jums tinka ir patinka, rezervuokite ir pasirašykite sutartį. 

 ● Renginio vedėjas jums gali patarti šventės eigos klausimais, nes turi patirties ir ma-

tęs įvairių pavyzdžių, tad drąsiai klauskite. 

 ● Jei jūsų vestuvės užsienyje, į vedėjo honorarą teks įskaičiuoti jo skrydžio ir gyveni-

mo išlaidas. 

 ● Jei jūsų vestuvėse bus svečių iš užsienio, įsitikinkite, kad vedėjas tikrai geba vesti 

šventę anglų ar kita reikiama kalba. Vien mokėti kalbėti nepakanka, reikia žinoti 

visas tarpkultūrines subtilybes. 

kaip ir kur ieškoti savo šventės vedėjo. Patartina vedėją pasamdyti kuo anksčiau. 

Vos tik pradėję planuoti vestuves, išsirinkite vedėją, vietą ir fotografą. Pasiskaitykite 

internete apie vedėjus, panaršykite po jų interneto svetaines ir paskambinkite arba 

parašykite laišką jums labiausiai patikusiam, o idealiausia būtų susitikti. Siūloma susitikti 

su keliais vedėjais, kad galėtumėte palyginti ir pasirinkti tą, kuris jums arčiau širdies. 

Nebijokite paprašyti rekomendacijų, buvę jų klientai tikrai nepatingės pasidalyti įspū-

džiais po vestuvių. Idealu, jei draugų vestuvėse matėte, kaip vienas ar kitas vedėjas 

dirba, tada aišku, ko iš jo tikėtis, ir jei nebijote, kad programa gali kartotis, kreipkitės į tą 

žmogų. Programą visada galima adaptuoti. 

Jei svarstote sutaupyti samdydami vedėją, geriau to nedarykite ir nesamdykite bet 

ko, o keiskite vestuvių formatą. Pavyzdžiui, jauki vakarienė be šventinės dalies, vestuvių 

popietė, o gal vietoj vedėjo tiks įdomi šou programa, pavyzdžiui, šokių pamokos ar kt. 

Renginio
vedėjas

Pasitarkime: kaip rinktis vestuvių 

vedėją ir kodėl jo reikia

M i n dau gaS  k R aSau S k aS



122 123

Jis susideda iš daugybės dalykų. Su jaunavedžiais 

derinama muzika, tariamasi, kokią parinkti, kad patiktų 

tiek jaunam, tiek vyresniam svečiui. Prieš šventę daž-

nai nuvažiuojama apžiūrėti vietos, kur vyks šventė, kad 

būtų aišku, kiek reikės aparatūros. Apgalvojami ir spren-

džiami apšvietimo klausimai: kaip padaryti, kad viskas 

atrodytų jaukiai per gražiausią jūsų šventę.

Didžėjus  – tai žmogus, atvykstantis anksčiausiai ir 

išvykstantis vėliausiai. Jis paruošia garso aparatūrą, ap-

švietimą. Vakaro metu didžėjus įgarsina vedėją, atlikėją 

ar grupę, sprendžia, kada reikia groti ramią muziką ir 

leisti žmonėms pailsėti, užkąsti, o kada vėl kviesti visus 

į šokio sūkurį.

ką reikėtų suderinti su didžėjumi prieš vestuves.

Jaunieji turi informuoti apie planuojamą vakaro progra-

mą ir specialius pageidavimus. Jei už vakaro progra-

mą yra atsakingi kiti žmonės (organizatoriai, vedėjas, 

atlikėjai), tai didžėjus daugumą detalių turi suderinti su 

jais. Didžėjui svarbu žinoti, kada renkasi svečiai, kada 

numatyta šventės pradžia, kad atvykęs laiku pasiruoštų 

šventei. Muzika taip pat suderinama iš anksto. Jaunieji 

turi pasakyti, kokio muzikos stiliaus pageidauja, ar pa-

teikti sąrašą dainų, kurias nori išgirsti vakaro metu, ir są-

rašą tų, kurių negroti. Be abejo, labai svarbi šios šventės 

dalis yra jaunųjų šokis. Taigi susitariama, kaip ir kuriuo 

metu bus perduota didžėjui jaunavedžių šokio daina.

kada reikėtų pradėti ieškoti didžėjaus vasaros ves-

tuvėms. Kuo anksčiau pradedama ieškoti, tuo didesnė 

galimybė rinktis iš daugiau didžėjų ir didesnė tikimybė, 

kad jūsų norimas didžėjus bus laisvas numatytą vestu-

vių dieną. Ieškoti didžėjaus patariama tuo pačiu metu 

kaip ir vedėjo, atlikėjų, grupės. Dauguma jų turi savo di-

džėjų, su kuriuo seniai ir darniai dirba.

Didžėjaus 
darbas vestuvėse

Didžėjaus darbas prasideda 

jau nuo pirmo susitikimo su jaunavedžiais. 

S i M o n a  k R aSau S k i e n ė



172 173

kaip išgaunamos aukso spalvos. Kitos aukso spal-

vos išgaunamos maišant jį su tam tikrais priedais. Kie-

kvienas dirbinys turi prabą, kuri parodo, kiek aukso 

yra lydinyje, pavyzdžiui, 585 praba turi ne mažiau kaip 

58,5 proc. aukso ir 41,5 proc. kitų priedų. Nuo priedų ir 

priklauso aukso spalva. Įdomu, kaip seniau buvo išgau-

namos aukso spalvos? Juvelyrai pasirinkdavo tam tikras 

kitų metalų, tokių kaip varis, sidabras ir kt., proporcijas. 

Šiandien, pažengus technologijoms, galime naudoti jau 

gatavus priedus tam tikroms spalvoms išgauti.

kokios gali būti aukso spalvos. Šiuo metu auksas 

gali spindėti raudona, geltona, balta spalva ir metališkai 

lediniu atspalviu. Ar žinojote, kad aukso yra ir juodo? 

Taip, auksas gali būti ir juodas.

Raudona spalva. Geriausiai mums žinoma aukso 

spalva, prie kurios mes ir esame pripratę, yra raudona. Ji 

gaunama maišant auksą ir varį. Dauguma žmonių raudo-

nąjį auksą vadina rusišku. Kodėl? Tai tik dėl spalvos, nes 

jis niekaip nesusijęs su dirbinio pagaminimu Rusijoje.

geltona spalva. Geltonasis, kartais dar vadinamas 

žaliuoju, auksas išgaunamas, kai į priedą įeina daugiau 

sidabro. Štai ir visa paslaptis, kaip auksas tampa gelto-

nos spalvos.

baltasis auksas. Baltos spalvos auksas yra labai 

populiarus. Kaip jis išgaunamas? Tikrasis auksas mai-

šomas su paladžiu arba nikeliu. Pastarasis alergiškiems 

žmonėms gali būti netinkamas, todėl būkite atsargūs. 

Labai retai į priedus dedama platinos, nes tai brangus 

metalas ir baltojo aukso žiedai dėl to itin pabrangsta. 

Baltojo aukso žiedai labai dažnai puošiami deimantais. 

Kodėl gi ne?

Baltasis auksas, jei norima, kad spindėtų metališkai 

lediniu atspalviu, padengiamas rodžiu. Po tam tikro lai-

ko rodis gali apsitrinti, tačiau nereikia to bijoti, nes ga-

minį visada galima atnaujinti, t. y. vėl padengti rodžiu. Ar 

tai brangu? Tiesą sakant, tai tikrai nekainuos daugiau, 

negu poliruoti rodžiu nedengtą gaminį, kuris nusidėvi 

greičiau negu juo dengtas. Išduosime paslaptį – rodžiu 

dengtas gaminys yra daug tvirtesnis ir atsparesnis įbrė-

žimams.

Mados viršūnė  – juodas auksas. Tai labai gražiai 

atrodantis pilkšvai juodos spalvos lydinis. Jis irgi yra 

dengtas rodžiu,  tik juodos spalvos. Nepakartojamai 

atrodo baltojo ir juodojo aukso gaminiai su spalvotais 

brangakmeniais. Ar galite tai įsivaizduoti?

Auksas 
gali būti juodas

Juvelyrikos pasaulyje yra daug spalvų.  

Auksas gali būti ir pilkas, ir mėlynas, tačiau kol kas tokių 

spalvų aukso gaminių labai mažai. Kokios spalvos auksą 

rinksitės jūs?

j u l i ja  g e R l i c h



194 195

apie klasiką. Vienas patikimiausių sprendimų for-

muojant šventės stilių (taip pat ir renkantis gėles) yra 

rinktis klasiką. Tai laiko patikrintas stilius, beveik visuo-

met garantuojantis, jog šventė pavyks. Iš karto reikia 

atkreipti dėmesį į tai, jog nereikėtų daryti klaidos ir ta-

patinti klasikos tik su prabanga. Žinoma, klasika ir pra-

banga visuomet žengia išvien – klasikinės gėlių kom-

pozicijos pasižymi gėlių gausa, taisyklingomis formomis 

ir nuosaikiai parinktomis spalvomis (vestuvinėje floristi-

koje naudojamos šviesios, pastelinės spalvos). Tačiau 

ta pati klasika gali būti išreikšta ir keliomis subtiliomis 

kompozicijomis, tvarkingos formos puokštele, negau-

siais aksesuarais. Nėra taip svarbu gėlių kiekis ar rūšys, 

svarbu, kad bendra kompozicija būtų darni ir nuosaiki. 

Klasikinis stilius geras tuo, kad yra pakankamai univer-

salus ir tinka nedidelei ceremonijai (trumpa suknelė, 

miesto grindinys ir retro automobilis) lygiai taip pat kaip 

prabangiai šventei (ilgas nuometas, limuzinas ir pulkas 

pamergių). Profesionalai klasikinį stilių gali pateikti sub-

tiliai, originaliai ir nenuvalkiotai.

apie modernų stilių. Ir kas gi tas modernus stilius 

tokioje ilgametes tradicijas turinčioje šventėje kaip ves-

tuvės? Modernus stilius (labai supaprastinus jo apibrė-

žimą) yra tiems, kurie ieško šio to daugiau. Taip, klasika 

yra patikrintas variantas, kvalifikuotų meistrų rankose 

visuomet suteikiantis šventei reikiamos prabangos bei 

subtilumo, tačiau yra porų, nenorinčių vadovautis tradi-

cijomis, ieškančių išskirtinumo ir unikalumo. Ir tai visiškai 

suprantama. Turint galvoje, kad vestuvės yra viena iš 

svarbiausių dienų daugelio mūsų gyvenime, tokia pro-

ga norisi sukurti ką nors, kas įsimintų ilgam, kad nuo-

traukose užfiksuotos akimirkos stebintų metų metus. 

Norisi, jog šventė atspindėtų dviejų žmonių charakterį 

ir nuotaikas, kurios visuomet yra unikalios. Štai tuomet 

kai kurios poros renkasi drąsias idėjas, ryškias spalvas, 

netradicinius dekoro sprendimus. Klasika yra saugus 

ir garantuotas sprendimas, bet netradiciniai floristiniai 

sprendimai garantuoja, jog šventė taps savita ir išskirti-

nė. Modernus stilius leidžia eksperimentuoti su gėlėmis 

ir kitais augalais, jų spalvomis ir faktūromis. Klasika dik-

tuoja savo taisykles, o modernus stilius jas laužo – vietoj 

pastelinių spalvų pasirenkamos ryškios, vietoj gležnų 

žiedų – šakos ar net kaktusai. Niekas nedraudžia ka-

binti augalų kotais žemyn, puošti stalus akmenimis, galų 

gale sukurti Alisos Stebuklų šalyje pasaulį panaudojant 

gėles bei kitą dekorą. Štai tie pranašumai, skatinantys 

atsisakyti klasikos ir pasirinkti moderną.

O baigiant norisi pabrėžti, jog svarbiausia, kad pa-

sirinktas stilius atitiktų poros norus ir įsivaizduojamos 

šventės temą. Vienintelė „smulkmena“, kurios nereikėtų 

užmiršti, yra talkininkų, kurie padeda jums sukurti šven-

tę, profesionalumas. Tik pasitikėdami profesionalais ga-

lite būti garantuoti, kad pasirinktas stilius ir jo išpildymas 

visiškai atitiks jūsų lūkesčius. Tuomet vienintelis rūpestis 

bus džiaugtis šventine ir nepakartojama diena savo gy-

venime.

Nuotakos 
puokštės stilius

Jeigu gėlių pasirinkimas toks svarbus, tai kaip reikia nuspręsti, 

ką rinktis: klasiką ar moderną, prabangą ar avangardą? 

a n ta n aS  M a Žo n aS



266 267

ką ir už kiek dovanoti. Jei jau nusprendėte dovanoti 

materialias dovanas, būtinai pasitarkite su pačiais jaunai-

siais. Geriau jau nebus staigmenos per vestuves, bet jie 

gaus tokią dovaną, kokios ir norėjo. Dovanų čekiai apsi-

pirkti – puiki išeitis. Lietuvoje tokią paslaugą gali suteikti 

dauguma parduotuvių. Na, bet jei galvojate apie kitokias 

dovanas, t. y. norite dovanoti prisiminimus ir įspūdžius, 

pagalvokite, ar ši pora tikrai tam ryšis. Gera idėja dova-

noti įspūdžius ir pagalvoti apie fejerverkus, bent valan-

dos trukmės mylimiausios muzikos grupės pasirodymą 

jų vestuvėse, šokėjų, būgnelių ar ugnies šou, iliuzionis-

to pasirodymą... Arba įsivaizduokite, kaip visi nustebtų 

ir daugelis net ašarą nubrauktų, jeigu jaunavedžiams 

padovanotumėte smuiko, fortepijono ar mylimo solisto 

dainą apie meilę vidurnaktį arba bažnyčioje kaip tik tada, 

kai kunigas palaimina ir leidžia jiems eiti į pasaulį. Įsivaiz-

duokite jaunavedžių veidus jiems supratus, kas vyksta. 

Paprasta, bet tokios dovanos išliks atmintyje ilgai.

kitokia dovana. Jei jums visko pakanka, pagalvokite 

apie labdarą, pavyzdžiui, vienos žinomos poros vestu-

vių svečiai pervedė pinigėlių į labdaros tikslais atidarytą 

sąskaitą, o į vakarinę šventės dalį atėjo nešini minkštais 

žaisliukais. Pinigėliai ir žaisliukai nukeliavo į beglobių 

vaikų namus. Argi ne puiku?

Visi išleidžiame vestuvėms daug pinigų ir ne visi iš-

kart po jų galime keliauti kopinėti medaus, todėl siūlo-

ma banke atidaryti savo vardu sąskaitą, jos numerį para-

šyti kvietimuose ir šmaikščiai svečių paprašyti pervesti 

į ją pinigų.

dovanų sąrašas parduotuvėje. Tai nauja, tačiau labai 

patogi tradicija svečiams ir jaunavedžiams. Įsivaizduoki-

te: visą dieną linksmai renkatės daiktus, reikalingus jūsų 

buičiai ir poilsiui, paslaugūs pardavėjai sudaro sąrašą, 

tada jį jums nuskenuoja arba pateikia elektroninę jo ver-

siją. Greita ir patogu. Svečiams nereikia sukti galvos, ką 

gi padovanoti mylimiems draugams, o jūs tikrai žinote, 

kad gausite jums reikalingus daiktus. Aišku, yra ir minu-

sų: esate įpareigoti išsirinkti dovanų, kurių piniginė vertė 

įvairi, ir visi galėtų jas įpirkti. Bet juk daugelis svečių vieni 

kitus pažįsta, todėl gali susiburti ir padovanoti jums nori-

mas svajonių dovanas. Tokias paslaugas Lietuvoje teikia 

kelios parduotuvės, bet tikime, kad tai taps populiaru ir 

tai galės pasiūlyti daugelis parduotuvių.

pinigai: kiek jų dovanoti. Galima įteikti vokelį su 

maža staigmena, pavyzdžiui, ant vokelio su pinigais už-

rašyti, tarkim, lygintuvas, dulkių siurblys ar panašiai. Tai 

bus žaisminga, o jaunavedžiai bus įpareigoti tą daiktą 

nusipirkti, jei tikrai jiems jo reikia. Tačiau pagrindinis sve-

čiams iškylantis klausimas  – kiek? Vokeliai spalvoti, o 

valiuta juose – dažniausiai eurai. Kiek dovanoti, spren-

džia kiekvienas asmeniškai. Dažniausiai nuo poros do-

vanojama ne mažiau kaip 100 eurų.

Mielieji, yra daug galimybių parodyti jaunavedžiams, 

kad jūs juos mylite ir gerbiate. Aptarėme, ką ir už kiek 

arba kiek dovanoti, bet svarbiausia yra suprasti šventės 

esmę. Tą dieną esame visi kartu ir nuoširdžiai džiaugia-

mės naująja šeima. Ir net jei tądien negalite skirti pinigė-

lių dovanėlei, svarbiausia neatsisakyti būti kartu.

Ką ir už kiek
dovanoti

tekstas galėtų būti, pavyzdžiui, toks:

Mielieji Andriau ir Vilma,

Kviečiame Jus į mūsų tuoktuves š. m. liepos 26 d., kurios nuo 14 val. 

vyks jaukioje Vytauto bažnyčioje Kaune, o vakare, nuo 18 val., restorane „...“. 

Jei galvojate apie dovanas mums... Mes labai prašome padėti išpirkti mūsų medaus mėnesio kelionę,  

kurios kelialapius pagrobė kelionių agentūros darbuotojai. Jų sąskaitos duomenys LT ... (sąskaitos numeris). 

Nepamirškite šypsenų! 

Nuoširdžiai – Ugnė ir Žygis, būsimieji jaunavedžiai

Mūsų tėveliai vis dar pamena, kad per savo vestuves gavo tris 

servizus, kelis vienodus lygintuvus, o šiuolaikiniai jaunavedžiai 

juokauja, kad tuos tris vienodus virtuvinius kombainus ir kelis vienodus 

patalynės komplektus sunaudos iki mirtis juos išskirs. Bet... Dažniausiai 

sakoma, kad pinigai yra geriausia dovana, tačiau kiek jų dovanoti 

jaunavedžiams, kad nebūtų nei per daug, nei per mažai?

S i M o n a  k R aSau S k i e n ė



268 269

Dovanos 
vienas kitam

Vestuvės jau ir taip yra dviejų mylinčių žmonių dovana vienas 

kitam: be paprašiusiojo tekėti (o gal net paprašiusiosios!) 

nebūtų ir sutikusiosios (ar sutikusiojo). Dažnai poros vienas 

kitam vestuvių proga dovanoja dovanas – iš kur ši tradicija ir 

kokios dovanos dovanojamos?

e d i ta  S k R u i b i e n ė

jaunavedžių dovanos vienas kitam tradicija. Nuo senų laikų priimta tradicija per 

vestuves vienas kitam padovanoti bent mažą simbolinę dovanėlę, kuri primintų svarbią 

dieną. Jaunikiai šiais laikais dažniausiai dovanoja kvepalus, perlų ar juvelyrikos dirbi-

nius, išgraviruotus savo mylimosioms gražiausiais žodžiais. Atsižvelgiant į finansines 

galimybes pasitaiko ir siurprizų – povestuvinių kruizų, automobilių. Dažna mergina bū-

simam vyrui dovanoja tik jam skirtą gal kiek pikantiškesnę savo fotosesiją, graviruotas 

sąsagas, gerus kvepalus, fotografijos kursus ir t. t.

dovanų idėjos. Svarbiausia yra ne dovanos prašmatnumas, o jos nuoširdumas. Kai 

rinksite dovanėlę savo antrajai pusei, būkite nuoširdūs ir galvokite apie jį/ją. Tai gali 

būti ir dovana jums abiem daugiau laiko praleisti drauge kaip šeimai, įgyti naujų žinių, 

pavyzdžiui, jei abu mėgstate tam tikros šalies virtuvę, galite dovanoti valgio gaminimo 

kursus, kuriuose kartu smagiai praleisite laiką ir paskui mėgausitės kvapniais namais 

ir sočiais vakarais. Arba dovanokite naujos sporto rūšies, pavyzdžiui, alpinizmo, pilota-

vimo, laivavedybos, nardymo, šaudymo ar kt., pamokas. O gal vis planuojate eiti kartu 

mokytis žaisti teniso? Padovanokite raketę ir pridėkite raštelį: „Vedybinio gyvenimo va-

karus leisime aktyviai, o pradėsime nuo teniso.“

O gal jūsų antra pusė svajoja išmokti naują užsienio kalbą, bet vis pritrūksta laiko 

ir finansų?.. Vyno degustacijos pamokos, someljė mokykla?.. Puikus laiko leidimas ir 

įdomi praktika bei rezultatas visam gyvenimui. O gal jums abiem patinka šokiai ir norė-

tumėte išmokti tango? Sako, šokiai poras labai suartina... Bet abu turite to norėti!

Galbūt mokate siūti, megzti? Pasiūkite pižamines kelnes, chalatą, laisvalaikio drabu-

žį ar net ką nors išeigai... Numegzkite savo mylimajam megztinį, šaliką... arba ką nors 

gražaus bendrai buičiai. O galbūt mokate piešti? Kodėl gi nepadovanojus mylimajam 

savo piešto ar tapyto paveikslo?

Įrėminkite nuotrauką, menančią jums svarbią datą, akimirką, vietą... Arba užsakykite 

fotodrobę...

Kad ir kokia būtų dovana, svarbiausia, kad būtų asmeniška ir nuoširdi. Jei visai nie-

kas netinka, nepatinka iš išvardytų variantų arba šiuo metu gerai dovanai nėra finansi-

nių išteklių, tiesiog pasakykite, kad dovaną įteiksite kada nors vėliau, kai sugalvosite.


